
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Г О Р О Д А Я Р О В О Е А Л Т А Й С К О Г О К Р А Я 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Яровое 

Б внесении изменений в постановление^ 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 29.09.2016 № 1020 

В соответствии с решением Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 28.05.2019 № 12 «О внесении изменений в решение Городского 
Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 27.11.2018 № 41 «О 
бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2019 год», 
Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 
29.09.2016 № 1020 «Об утверждении муниципальной программы «Снижение рисков 
и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» 
на 2017-2020 годы, (в редакции от 29.09.2017 № 880, от 06.02.2018 № 106, от 
27.11.2018 № 1149, 29.12.2018 № 1326) изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике (Веремеенко JI.H.) 
осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, 
предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений на очередной 
финансовый год. 

3. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее 
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края». 

4. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава города В.Н. Самобочий 



Приложение 
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края^ 
от « июля 2019 № 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 29.09.2016 № 1020 

«Об утверждении муниципальной программы «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» 
на 2017-2020 годы 

В муниципальной программе «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 
(далее - программа): 

1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы ««Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» 
на 2017-2020 годы: 

1.1. Строку «Объемы финансирования программы» изложить в новой 
редакции: 

2017-2020 2017 2018 2019 2020 

Всего, тыс. руб. 5108,6 827,8 1198,7 1447,4 1634,7 

Городской бюджет 4722,1 762,4 877,6 1447,4 1634,7 

Краевой бюджет 386,5 65,4 321,1 

Объем финансирования программы подлежит ежегодному уточнению при 
формировании городского бюджета на очередной финансовый год. 

1.2. В разделе 5. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации программы» абзац 1 изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования программы составляет 5 108,6 тыс. рублей, в 
том числе: из средств местного бюджета - 4 722,1 тыс. рублей, из средств краевого 
бюджета - 386,5 тыс. рублей». 

2. В Приложении 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории муниципального образования 
город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы»: 

- позиции 1, 2, 7 изложить в новой редакции: 

1 

Цель 1. Повышение 
уровня защиты насе-
ления и территории 
муниципального об-
разования город 
Яровое Алтайского 
края от угроз при-
родного и техноген-
ного характера. 

2017-
2020 

827,8 1198,7 1447,4 1634,7 5108,6 Всего 

1 

Цель 1. Повышение 
уровня защиты насе-
ления и территории 
муниципального об-
разования город 
Яровое Алтайского 
края от угроз при-
родного и техноген-
ного характера. 

2017-
2020 

65,4 321,1 386,5 
Краевой 
бюджет 

1 

Цель 1. Повышение 
уровня защиты насе-
ления и территории 
муниципального об-
разования город 
Яровое Алтайского 
края от угроз при-
родного и техноген-
ного характера. 

2017-
2020 

762,4 877,6 1447,1 1634,7 4722,1 
Город-

ской 
бюджет 



2 

Задача 1.1. Совершен-
ствование организации 
органов управления и 
сил ликвидации ЧС и ГО, 
а также их материально-
технического оснащения. 

2017-
2020 

807,8 1155,4 1426,6 1613,8 5003,6 Всего 

2 

Задача 1.1. Совершен-
ствование организации 
органов управления и 
сил ликвидации ЧС и ГО, 
а также их материально-
технического оснащения. 

2017-
2020 

65,4 321,1 386,5 
Краевой 
бюджет 

2 

Задача 1.1. Совершен-
ствование организации 
органов управления и 
сил ликвидации ЧС и ГО, 
а также их материально-
технического оснащения. 

2017-
2020 

742,4 834,3 1426,6 1613,8 4617,1 
Город-

ской 
бюджет 

7 
Мероприятие 1.1.5. 

•Содержание ЕДДС 
города Яровое 

2017-
2020 

ЕДДС 

807,8 1155,4 1426,6 1501,8 4891,6 Всего 

7 
Мероприятие 1.1.5. 

•Содержание ЕДДС 
города Яровое 

2017-
2020 

ЕДДС 
65,4 321,1 386,5 

Краевой 
бюджет 

7 
Мероприятие 1.1.5. 

•Содержание ЕДДС 
города Яровое 

2017-
2020 

ЕДДС 

742,4 834,3 1426,6 1501,8 4505,1 
Город-

ской 
бюджет 

3. Таблицу в приложении 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации» изложить в новой редакции: 

Источники и направления расходов 
Сумма расходов, тыс. рублей 

Источники и направления расходов 2017 2018 2019 2020 Всего 

Всего финансовых затрат 827,8 1198,7 1447,4 1634,7 5108,6 
в том числе 
из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования) 
из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования) 

65,4 321,1 386,5 

из городского бюджета 762,4 877,6 1447,1 1634,7 4722,1 
из внебюджетных источников 
прочие расходы 
в том числе 
из бюджета муниципального образования 
из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования) 
из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования) 
из внебюджетных источников 


